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Zpráva o činnosti organizace 2012 
 

 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

název organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní,  

                                   Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

sídlo organizace:        Liberec II (460 01), Truhlářská 360/3 

IČ:                              00526517 

právní forma:             příspěvková organizace zřízená  Libereckým krajem                                

                                  dle zákona č. 250/2000 Sb. 

zřizovací listina:        čj.: ZL-11/09-Š ze dne 29. 9. 2009 

údaje pro dálkový přístup :      info@sslbc.cz  

datová schránka :        j96k84x  

statutární orgán:         ředitel  Ing. Tomáš Princ 

součásti organizace:  Střední škola 

                                    Domov mládeže 

    Zařízení školního stravování    

                                    Služby školám 

 

1.2 Charakteristika a úkoly organizace 

Střední škola strojní, stavební a dopravní (dále jen SŠ) je školou, která odvíjí svůj vznik od 

roku 1957, kdy vzniklo Odborné učiliště stavební. Na něm byli zprvu připravováni žáci ve 

stavebních učebních oborech. Od roku 1976 se ve škole učí také studijní obory. Právní 

subjektivitu získala škola v roce 1990 a jejími zřizovateli byla postupně ministerstva výstavby 

a stavebnictví, průmyslu, hospodářství a od roku 1996 Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy. Liberecký kraj se stal zřizovatelem SŠ 1. 4. 2001 a SŠ patří v rámci kraje  k 

největším školským zařízením.  

Pro školu byly také významné roky 1998 a 2007. V roce 1998  došlo ke sloučení s tehdejší 

ISŠ dopravní a stavební Liberec a 1. 7. 2007 ke sloučení se Střední odbornou školou 

technickou a Středním odborným učilištěm, Liberec 8, Ještědská 358/100, příspěvkovou 

organizací. Nyní se tedy v SŠ připravují žáci v akreditovaných, tedy zapsaných MŠMT do 

rejstříku škol a školských zařízení, oborech vzdělání stavebního, strojního a dopravního 

směru poskytujících střední vzdělání s výučním listem i střední vzdělání s maturitní 

zkouškou. Jedná se o tříleté učební obory Zedník, Tesař, Malíř a lakýrník, Instalatér, Klempíř, 

Truhlář, Strojní mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel (automechanik), 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje, Nástrojař a dvouletý učební obor Stavební práce. 

Čtyřletými studijními obory jsou Ekonomika a podnikání (management ve stavebnictví a 

management strojírenství), Provoz a ekonomika dopravy, Technické zařízení budov, 

Autotronik, Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení budov, Mechanik 

seřizovač a Mechanik seřizovač – mechatronik. Dále se na SŠ vyučuje denní a večerní formou 

studijní nástavbový obor Podnikání, který je určen pro absolventy tříletých učebních oborů.  

 



Školu ve školním roce 2012/2013 celkem navštěvuje 1026 žáků, z toho 550 v oborech 

poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou v denní formě studia a 77 uchazečů 

večerního nástavbového studia. Žáci denního studia jsou zařazeni do 39 tříd tj. do 12 tříd 

oborů vzdělání stupně M, 9 tříd oborů stupně L/0, 2 třídy nástavbového studia (L/5), 16 tříd 

tříletých oborů vzdělání stupně H a 3 třídy nástavbového večerního. Průměrný počet žáků na 

jednu třídu denního studia tedy činní 26,3 žáků. Na jednoho učitele připadne průměrně 18,4 

žáků a na jednoho učitele odborného výcviku denně 8,2. (Pro průměrný výpočet jsou stavy 

žáků v redukovaných počtech podle poměrné délky výuky při teoretickém resp. praktickém 

vyučování).  

Součástí SŠ je také domov mládeže. Na začátku školního roku v něm bylo ubytováno celkem 

111 žáků a studentů. Domov mládeže poskytuje ubytování nejen žákům z naší SŠ, ale i 

žákům z dalších škol v Liberci.  

SŠ se zapojuje do programů mezinárodní spolupráce. V roce 2012 byly realizovány 3 výjezdy 

v rámci programu mobilit Leonardo da Vinci. Jednalo se o stáže žáků v SRN vzdělávacím 

centru ÜAZ Frankfurt (O) a ve firmách sdružených v regionální řemeslnické komoře 

Oderland. Třetí stáž pro 15 žáků studijních oborů se poprvé uskutečnila ve Velké Británii. 

V přístavním městě Plymouth bydleli v rodinách a pracoval. I ve firmách převážně 

zaměřených na logistiku. 

V roce 2012 byla dokončena realizace projektu z operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost zaměřeného na posílení motivace žáků tříletých oborů vzdělání k výuce 

cizích jazyků s názvem Začlenění odborné terminologie do výuky cizích jazyků. 

SŠ spolupracuje s firmami v regionu, a to především strojírenskými a stavebními, a dále 

z oblasti autoopravárenství a dopravy. V rámci doplňkové činnosti se SŠ zapojuje také 

do dalšího vzdělávání. Nejvyšší počet účastníků kurzů byl tradičně ve svářečské škole, která 

na základě nového auditu obhájila na začátku roku 2013 akreditaci od Evropské svářečské 

federace jako evropská svářečská škola pro svařování kovů a plastů. V 2012 poskytla své 

služby celkem 880 dospělým svářečům z firem z celého libereckého regionu i z Úřadu práce 

v Liberci, což i přes horší ekonomickou situaci je o 90 více než v roce 2011.  

Hlavním úkolem školy je samozřejmě poskytování vzdělávání a výchovy žáků v rámci 

výchovně vzdělávací soustavy. Pro SŠ to znamená odbornou přípravu žáků na další studium 

nebo povolání. Neopomenutelnou stránkou činnosti je však také oblast pedagogicko-sociální, 

která spočívá především v hledání vzdělávací cesty pro každého žáka a to do značné míry 

i individuálně. Tím se zaměstnanci školy snaží snížit počet žáků, kteří studium předčasně 

ukončí a na trhu práce potom mají jen velmi malou naději na uplatnění. Tato funkce školy je 

umožněna především rozsáhlou skladbou oborů a třemi výstupními úrovněmi, což umožňuje 

vertikální i horizontální prostupnost vzdělávacích cest a také úpravami učebních plánů podle 

požadavku podnikatelské sféry na základě rozpracování rámcových vzdělávacích programů 

do školních vzdělávacích programů jednotlivých oborů. V poradenské činnosti jsou zapojeny 

dvě odborně kvalifikované výchovné poradkyně. 

 

SŠ využívá ke své činnosti  následující areály : 

- Truhlářská ulice č. 3  - správa školy, domov mládeže, školní kuchyně 

- Letná ulice č. 90       - škola, hlavní dílny 

- Ještědská  ulice 358/100   - škola 

- Řepná ulice 1248/12  - strojírenské dílny  

- Horská ulice č. 165   - dílny 



Stav objektů i jejich vybavení odpovídá době jejich používání. Z tohoto hlediska lze nejlépe 

hodnotit hlavní dílny dostavěné po roce 1990. V objektech spravovaných SŠ probíhají 

postupně opravy a úpravy a lze tedy potvrdit, že prostory jsou přizpůsobovány novým 

hygienickým požadavkům. Přesto je nutno připravovat tři větší investiční akce, které již byly 

zařazeny v původním plánu schváleném MŠMT na roky 2000 – 2004. Jimi by mělo dojít k 

vylepšení prostředí pro žáky. Jedná se o modernizaci domova mládeže (budova A), školní 

budovy v Pavlovicích a rekonstrukci budov školy Hanychov. V roce 2011 byla první a třetí 

z uvedených akcí schválena k realizaci a byla na ně zpracována projektové 

dokumentace.Rekonstrukce areálu v Ještědské ul. Však byla odložena a stavba související 

s modernizací domova mládeže, bl. A nebyla prozatím zahájena a to zejména z důvodu snahy 

získat na její financování další prostředky z operačního programu životní prostředí. V blízké 

budoucnosti je ale třeba řešit také infrastrukturu školy, neboť předávací stanice ve škole 

Pavlovice a dílnách Řepná jsou již za hranicí své životnosti. Jako vhodné řešení se nabízí 

jejich výměna za plynové kotelny.  

SŠ rovněž zajišťuje v areálu Truhlářská provoz objektu pronajatého Pedagogicko- 

psychologické poradně Liberec. 
 

Z prostředků investičního fondu byla provedena výměna zastaralého a opotřebovaného 

kuchyňského zařízení ve školní kuchyni za energeticky úspornější myčku nádobí a 

kombinovaný kráječ chleba a knedlíků celkem za 100 tis. Kč. Z provozních prostředků mimo 

pravidelného malování a postupných úprav učeben vynaložila škola v roce 2012 na opravy 

podlah v dílnách Pavlovice, správní budově a domově mládeže B 255 tis. Kč a na opravy 

střech tělocvičny a školy v Pavlovicích 80 tis. Kč. V Hanychově byl obnoven venkovní nátěr 

dřevěných obkladů budovy B a vyměněno osvětlení v učebnách za 130 tis. Kč. 

Uvedené stavební práce byly provedeny z části vlastní kapacitou a z části dodavatelsky.  

Další významnou akcí vedoucí ke zhodnocení objektů byla výměna oken dílen v Pavlovicích 

dokončená začátkem roku 2013 z prostředků Libereckého kraje. 

 

Akreditované vzdělávací programy 

V souladu s rozhodnutím MŠMT č.j. 16 547/2011-25 ze dne 6.6.2011 o zařazení do rejstříku 

škol a školských zařízení provádí SŠ ve školním roce 2012/2013 výuku zejména 

v následujících schválených oborech vzdělání: 

 

Kód oboru ročník obor vzdělání forma 

studia 

63-41-M/01  2., 3., 4. Ekonomika a podnikání (stavebnictví) denní 

63-41-M/01  4. Ekonomika a podnikání (strojírenství) denní 

37-41-M/01  1., 2., 3. Provoz a ekonomika dopravy denní 

37-41-M/006 4. Provoz a ekonomika dopravy denní 

36-45-M/01  1., 2., 3.  Technická zařízení budov denní 

36-45-M/002 4. Technická zařízení budov denní 

39-41-L/01  1., 2., 3., 4. Autotronik denní 

39-41-L/02  2. Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení  

denní 

39-41-L/002 3., 4. Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení budov 

denní 

23-45-L/01  1., 2., 3. Mechanik seřizovač denní 

23-45-L/001  4. Mechanik seřizovač denní 



23-45-L/01  2. Mechanik seřizovač - mechatronik denní 

23-45-L/004 3. Mechanik seřizovač - mechatronik denní 

64-41-L/51  

 

1., 2.  

1., 2. 

Podnikání (nástavbové studium) 

Podnikání (nástavbové studium) 

denní 

večerní 

64-41-L/524 3. Podnikání (nástavbové studium) večerní 

26-52-H/01  1., 2., 3. Elektromechanik pro zařízení a přístroje denní 

36-52-H/01  1., 2., 3 Instalatér denní 

39-41-H/01  1., 2.  Malíř a lakýrník denní 

23-68-H/01  2., 3. Mechanik opravář motorových vozidel denní 

23-52-H/01  1., 2. Nástrojař denní 

23-51-H/01  1., 2., 3. Strojní mechanik denní 

36-64-H/01  1., 2., 3. Tesař denní 

33-56-H/01  1., 2., 3. Truhlář denní 

36-67-H/01  1., 2., 3. Zedník denní 

 
 

Z tabulky je zřejmé, že v souladu se školským zákonem byla výuka dle nových školských 

vzdělávacích programů navazujících na schválené rámcové vzdělávací programy zahájena již 

ve všech oborech, u kterých byly RBVP schváleny. 
 

 

1.3. Žáci SŠ 

1.3. Údaje o žácích školy  

1.3.1. Počet žáků a počet tříd  

Kód  

oboru vzdělání 
Počet tříd Počet žáků Průměr žáků na třídu 

 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 

M 14 13,5 369 352 26,35 26,07 

L/0 12 10,5 269 244 22,41 23,23 

H, E 20 18 473 453 23,65 25,16 

L/5 denní 2 2 59 58 29,5 29 

L/5 večerní 4 4 103 89 25,75 22,25 

Celkem 52 48 1273 1196 24,48 24,91 

Ve školním roce 2011/2012 bylo ve škole evidováno 1196 žáků v 48 třídách. Pro denní studium 

bylo evidováno 44 tříd, pro večerní studium 4 třídy. K 1. 2. 2012 došlo ke sloučení 2 tříd prvních 

ročníků večerní formy nástavbového studia na jednu. 

 
 
1.3.2. Počty přijatých žáků do 1. ročníků pro školní rok 2011/2012   

M L/0 H E L/5 denní L/5 večerní 

Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd 

71 2,5 72 2,5 175 6 0 0 33 1 41 2 

Do 14 tříd 1. ročníků nastoupilo celkem 392 žáků. Tento počet zahrnuje 351 žáků denního 

studia a 41 žáků večerního studia.      

 

 

 



 

1.3.3. Přijímací řízení do 1. ročníků pro školní rok 2012/2013 

V rámci přijímacího řízení jsme obdrželi celkem 499 přihlášek (v 1. kole 441 přihlášek, 

v dalších kolech 58 přihlášek). Celkem bylo vydáno 425 rozhodnutí o přijetí a 74 rozhodnutí 

o nepřijetí. Proti rozhodnutí bylo podáno 16 odvolání, z toho 13 jich bylo vyřešeno 

autoremedurou a 3 odvolání byla postoupena Krajskému úřadu Libereckého kraje.    

 

 

1.3.3. Počet ubytovaných žáků na domově mládeže 

 

Domov mládeže 

Počet 

ubytovaných 

Kapacita Počet pedagog.  

pracovníků            

Počet žáků na   

pedagog. prac. 

91 280 6,2 14,7 

 

V domově mládeže v Liberci, Truhlářské ul. je poskytováno ubytování pro žáky SŠ a dále 

také pro žáky z dalších libereckých středních a vyšších odborných škol. Počet ubytovaných 

žáků uvedený v tabulce je ke dni 31. 10. 2012, v souladu se zahajovacím výkazem o školském 

ubytovacím zařízení. 

 

1.3.4. Počet stravovaných   

 

 

Školní jídelna 

Celková 

kapacita        

k 1.10.2012 

Počet 

stravovaných žáků 

k 1.10.2012 

Počet stravovaných 

zaměstnanců škol a ŠZ            

k 1.10.2012 

600 260 70 

 

Školní kuchyně v Truhlářské ul. zásobuje jídlem místní jídelnu, jídelnu-výdejnu v objektech 

školy ve Starých Pavlovicích, v Dolním Hanychově, v Kateřinkách a dále zajišťuje stravování 

pro VOŠ a Právní akademii Liberec, Dr. M. Horákové.  
 

1.3.5. Další činnosti 
 

Školní autoškola i v roce 2012 prováděla výuku a výcvik žáků oborů automechanik, 

autotronik, provoz a ekonomika dopravy, dále se podílela na zajištění rekvalifikačních kurzů 

uchazečů o zaměstnání úřadu práce, kurzech bezpečné jízdy, školení řidičů, besedách a 

přednáškách a preventivních veřejných akcích. 

 

1.4.  Údaje o pracovnících organizace  

Výuku a provoz SŠ zajišťovali zaměstnanci, rozdělení do dvou skupin a čtyř úseků.  

Pedagogická skupina zahrnuje úsek teoretického vyučování (učitelé), úsek praktického 

vyučování (učitelé odborného výcviku a vedoucí učitelé odborného výcviku) a úsek výchovy 

mimo vyučování (vychovatelé). 

Nepedagogická skupina je rozdělena na ekonomický a-provozní úsek, ve kterých jsou 

soustředěni zaměstnanci, zajišťující celkový chod SŠ, a to jak v ekonomické a pracovněprávní 

činnosti samostatného právního subjektu, tak ve správě a údržbě využívaného majetku a dále 

provoz školní jídelny.  



K 1. 9. 2012 bylo na SŠ zaměstnáno v hlavním pracovním poměru celkem 154 zaměstnanců. 

Další potřeby byly řešeny uzavřením dohod o pracovní činnosti. Se všemi  zaměstnanci byly 

uzavřeny řádné pracovní smlouvy, popřípadě dohody. 

Složení a struktura jednotlivých skupin zaměstnanců je uvedena v následujících tabulkách. 

Skladba všech úseků je velmi kvalitní, což dokazují jak každodenní pracovní výsledky  

a hodnocení sociálních partnerů  v regionu, tak i další mimořádné aktivity. Proto lze potvrdit, 

že personální zabezpečení výuky, dalších uvedených aktivit (např. svářečská škola) a 

provozu, bylo na SŠ plně zajištěno. 

 

1.4.1. Teoretické vyučování  

 

 
Do 30 let 31 – 40 let 41 - 50 let 51 let až 

důch.věk 

Důchodový 

věk 
   Celkem 

Odborná  

kvalifikace 
1 9 11 20 4 45 

Bez odborné 

Kvalifikace 
1 2 1 11  15 

Externisté 1 0 1 1 3 6 

Celkem 3 11 13 32 7 66 

Z toho – 

začínající     
 1  2  3 

 

Z tabulky je zřejmé, že naprostá většina učitelů má odbornou kvalifikaci podle zákona o 

pedagogických pracovnících č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Zbývající učitelé bez předepsané odborné kvalifikace vyučují praktické odborné předměty 

z oblastí, ve které mají dlouholeté zkušenosti ze svého dřívějšího působení, a vyučují již delší 

dobu a splňují tedy podmínku pro další zaměstnání dle zákona č. 563/2004 Sb. Externisté 

zajišťovali výuku v předmětech, ve kterých se na trhu práce zatím nepodařilo najít náhradu 

nebo mají velmi malou hodinovou dotaci. Šest pedagogů si kvalifikaci doplňuje.  
 

 

1.4.2. Praktické vyučování 
 

 
Do 30 let 31 až  

40 let 

41  

Až 50 let 

51 let až 

důch.věk 

Důchodový 

věk 
Celkem 

Odborná kvalifikace  1 1 2 20 3 27 

Bez odborné 

kvalifikace  
1 1 1 8 2 13 

Externisté     1 1 

Celkem 2 2 3 28 6 41 

Z toho – začínající     1  1   2 

 

Z tabulky je zřejmé, že převažující část učitelů odborného výcviku splňuje podmínky odborné 

kvalifikace  dle zákona č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pět z nich si odbornou 

kvalifikaci doplňuje. Ve zbývající skupině jsou učitelé, za které na trhu práce neexistuje 

náhrada dle požadavků citovaného zákona. Jsou to však lidé s dlouhodobou praxí ve svém 

oboru a zkušení řemeslníci, kteří dokáží své znalosti a zkušenosti dobře předat žákům. 
 

 

 

 

 

 

 

 



1.4.3. Domov mládeže 
 

Kvalifikace 

 

Do 30 let 31 až  

40 let 

41  

až 50 let 
51 let až 

důch.věk 

Důchodový 

věk Celkem 

Odborná kvalifikace   
   

       
 
1 

 
      4 

      
       2 

 
7 

Bez odborné kvalifikace       

Externisté          2  2 

Celkem 

 

             1       6         2 9 

Z toho – začínající                        
 

Dva externí vychovatelé se podíleli na vedení sportovních kroužků. Formou dohod o 

provedení práce byly řešeny odměny pro odborníky z různých oblastí, kteří žákům přednášeli. 
 

 

1.4.4. Nepedagogičtí zaměstnanci 
 

 
     Celkový  
       Počet 

Z toho  
Důchodový věk 

Management 19 1 

Školní jídelna a výdejny   6  1 

Provozní pracovníci 22 2 

    

SŠ zajišťuje provoz školní jídelny, úklid a z velké části i údržbu svými zaměstnanci. Proto je 

dále uzavřeno několik smluv dohod o pracovní činnosti (např. na domovnické práce, obsluhu 

VS, MVE, apod.).  



2.   Hospodářská část

2.1. Hlavní činnost organizace

v Kč

Výnosy hlavní činnosti vč.dotací 80 512 645,94

Celkové výdaje za rok 2012 činily v HČ 80 373 619,26

Hospodářský výsledek 139 026,68

Kladného hospodářského výsledku bylo dosaženo příjmem z reklam, prodeje nepotřebného materiálu a vyplacenou 

bonifikací z pojistné smlouvy.

Ve výnosech v hlavní činnosti jsou zahrnuty finanční prostředky: 

Národní agentury programu EU LEONARDO da VINCI              870 798,81 Kč

Projektu  Interaktivní výuka svařování a pájení - OP VK 518 565,35 Kč

Projektu Začlenění odbor. terminol. do výuky cizích jazyků 1 233 534,86 Kč

Projekt Technická škola pro 21. století 51 840,00 Kč

Česko-německý fond budoucnosti-obnova altánku-Grábštejně 108 452,00 Kč

NÁKLADY

Podstatnou část nákladů hlavní činnosti tvoří náklady na spotřebu mateiálu, potravin, materiálu pro

praktické vyučování, ochranné pomůcky, učební pomůcky, hygienu a další - viz. uvedený přehled:

v Kč

Materiál v HČ celkem v roce 2012 4 335 731,12

z toho :  potraviny 1 472 758,38

              výuka 452 522,94

              spotřeba  DDHM 718 713,67

              uč.pomůcky 49 792,00

              ochranné pomůcky 167 639,94

              hygiena 192 184,16

              mater.na opravy a údržbu staveb 246 952,78

              kanc. potřeby 377 352,00

              PHM 130 505,08

              tisk, knihy vyhl. 85 694,85

              mater. na produkt. práci 50 225,02

              mater. na soutěže, zvl. akce 80 586,56

             DDHM financovaný z projektů 21 431,00

              materiál  nerozlišený 289 372,74

Celkové náklady na spotřebované energie v roce 2012 činily 6 530 994,03  Kč. 

Vynaložené finanční prostředky na úhradu nákladů za spotřebované energie v hlavní činnosti představují  

44,57 % z celkových nákladů na zajištění  provozu školy. Při vyloučení nákladů spojených s realizací projektů LdV,   

OPVK, grantů z KÚLK a nákladů účtové skupiny 52 a 55.

Náklady na opravy a údržbu movitého i nemovitého majetku SŠ

v Kč

Opravy a údržba celkem 665 003,64

z toho   opravy DHM 74 693,00

             opravy DDHM 54 097,64

             opravy budov 432 814,00

             opravy sl.vozů 88 817,00

             opravy výpoč.techniky-up grad SFTW 14 582,00



Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 438/11/ZK ze dne 22. 11. 2011 byla naší škole schválena 

neinvestiční účelová dotace na "Opravy v tělocvičně" ve výši 200 tis. Kč s možností ukončení realizace oprav  

do termínu 30. 6. 2012. Prostředky byly použity na opravy osvětlení, výmalby a výměny podlahových krytin.  

Dotace byla vyčerpána v plné výši.

Nejvyšším výdajem hlavní činnosti jsou náklady na mzdové prostředky a výdaje se mzdovými prostředky související,

jako jsou odvody sociálního a zdravotního pojištění a tvorba FKSP.

v Kčskutečnost 

(Kč) celkem dotace

Mzdové prostředky v HČ - z rozpočtu  celkem 59 969 499,00 59 405 458,00

v tom:      

náklady na platy

Platy pedagogických pracovníků UZ 33353 33 804 899,00 33 804 899,00

Platy nepedagog. pracovníků      UZ 33353 8 159 492,00 8 159 492,00

Podzim. matur. zkouš. na vybr. škol. UZ 33034 54 700,00 54 700,00

Pomocný analytický přehled UZ 98007 48 148,00 48 148,00

Použití fondu odměn 0,00 0,00

Platy (odměny) z ostatních zdrojů 64 704,00 0,00

OPPP - dohody zaměstnanců PP   UZ 33353 768 000,00 768 000,00

           - dohody zaměstnanců NP  UZ 33353 449 505,00 449 505,00

           - odstupné PP a NP 204 020,00 204 020,00

           - odměny žáků z produktivní práce 414 145,00 0,00

           - dohody k projektům OP VK 1 288 960,00 1 288 960,00

           - dohody z ostatních zdrojů 60 410,00 0,00

Odvody zdr. a soc.pojištění 14 673 024,00 14 648 242,00

Odvody zdr. a soc.pojištění - OP VK 231 660,00 231 660,00

Tvorba FKSP 421 438,00 420 793,00

Rozdíly mezi skutečnou výší vyčerpaných mzdových nákladů  a příspěvkem ze SR byly uhrazeny z ostatních zdrojů.  

Zejména se jedná o odměny za produkktivní práci žáků, které byly kryty výnosy za tuto činnost.

Praktická a teoretická výuka byla v roce 2012 zajišťována  pro 1 013 žáků.  

Výuka probíhá v libereckých areálech v Ještědské ul., Řepné ul., na Letné a  Horské. 

V areálu v Truhlářské ul. bylo poskytováno ubytování  na domově mládeže 111 žákům. 

Školní jídelna zajišťuje stravování:        celodenní pro 91 ubytovaných žáků na DM.  

                                                             375 obědů pro žáky, zaměstnance a cizí strávníky   

                                                            -  z toho je denně rozváženo 313 obědů do areálů, kde probíhá výuka žáků.  

Převažující část výnosů v hlavní činnosti tvoří dotace na přímé a nepřímé náklady spojené s hlavní

činností, to je s výukou a výchovou žáků. Dále jsou to příjmy, které rovněž souvisí s touto činností, 

jako jsou příjmy za stravování, ubytování, příjmy z produktivní práce žáků a odborného výcviku žáků.

Příjmech jsou zahrnuty dotace z grantů LK, projektů OP VK a Leonarda da Vinci.  



v Kč

celkem

dotace                

příspěvky Poznámka

Výnosy hlavní činnosti v roce 2012 78 442 166,00 75 161 559,00

z toho        prodej služeb (602) 2 744 992,00

                   v tom       pl.žáků na ubyt.a stravu 1 515 080,00

                                    str.dospělých 276 152,43

                                    prod.práce žáků 665 765,00

                                    tržby mat./zakázky 56 956,00

                                   ostatní tržby 231 038,57

                  platby za odeps.pohl . (643) 1 172,00

                  prodej DHM a DDHM 23 000,00

                  čerpání fondů (648) 104 000,00

                  ostatní výnosy(649) 391 271,00

                  úroky z běžného účtu (662) 16 172,00

Dotace: 

                 na přímé a nepřímé náklady 

                Provozní náklady

z toho:     na provozní náklady      12 136 480,00 12 136 480,00

                odpisy DHM a DNHM 2 589 322,00 2 589 322,00

               Přímé náklady a ONIV

                 Platy a OPPP UZ 33 353 44 244 368,00 44 244 368,00

                 Odvody na  SaZ pojištění 14 652 612,00 14 652 612,00

                 Tvorba FKSP 421 915,00 421 915,00

                 Přímé ONIV 372 573,00 372 573,00

Podzimní maturity UZ 330 34 73 845,00 73 845,00

Pomocný analytický přehled UZ 980 07 65 000,00 65 000,00

Neinv. dot. z rozpočtu LK - kapitola 914 04

Oprava tělocvičny 156 544,00 156 544,00

Vybavení UP pro učební obory-stipendijní 180 000,00 180 000,00

Stipendijní program pro žáky středních škol 233 900,00 233 900,00 vratka 115 000,00

Soutěž učeň instalatér 15 000,00 15 000,00

Neinv. dot. z rozpočtu LK - kapitola 93504

Škola chvíli počká 20 000,00 20 000,00 vl.zdroje 9 126,00

               Projekty Celkem Dotace

Vratka (-) 

Doplatek (+)

Technická škola pro 21. století    UZ 33 123 51 840,00 51 840,00 0,00

Začlenění cizích jazyků do výuky UZ 33 006 1 508 897,94 1 508 897,94 0,00

Interaktivní výuka svařování       UZ 33 012 518 565,35 518 565,35 0,00

 Leonardo da Vinci-Anglie 23 240,78 23 240,78 0,00

 Leonardo da Vinci-Technické profese v EU 844 442,69 844 442,69

Investiční dotace Celkem Dotace Vratka (-)

Rekonstrukce v areálu Ještědská ulice 320 400,00 4 000 000,00 -3 679 600,00

Dotace byla poskytnuta v roce 2011



Z investiční dotace na rekonstrukci  areálu v Ještědské ulice byly uhrazeny výdaje na  Zpracování projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení a výběru zhotovitele (264 000,00 Kč) a Zajištění inženýrské činnosti

na "Rekonstrukci areálu Ještědská" -územní souhlas se stavebním povolením, včetně projednání projektové

dokumentace (56 400,00 Kč). V současné době je tato rekonstrukce pozastavena.

 Nevyčerpané finanční prostředky výše uvedené investiční dotace byly vráceny na účet LK.

Investiční dotace z rozpočtu LK kapitola 93 504 Celkem Dotace Vratka (-)

Obnova sport. hřiště u Domova mládeže -     I. 

etapa 76 166,00 49 000,00

z vlastních zdrojů vloženo invest. Finan.  prostředky 8 006,00

                       - neinvest. finanční  prostředky 19 160,00

Příspěvky od zřizovatele byly čerpány v souladu s platnými přepisy pro hospodaření příspěvkových organizací.

2.2. Doplňková činnost organizace

Doplňková činnost školy je povolena a provozována na základě ZL-11/09-Š. V účetnictví je vedena formou 

střediskového hospodaření. V doplňkové činnosti jsou vedeny též  investiční akce a akce prováděných oprav většího 

rozsahu vlastní kapacitou,  které jsou schváleny v investičním plánu. Výnosy za tyto akce jsou účtovány ve výši vlastních

nákladů.

Celkové výnosy DČ v r.2012 4 011 222,18

Celkové náklady DČ v r. 2012 3 383 468,10

Hrubý zisk 627 754,08

Daň z příjmu právnických osob 0,00

Disponibilní hospodářský výsledek - zisk 627 754,08

Hospodářský výsledek v hlavní i doplňkové činnosti byl dosažen a zaúčtován v souladu se Zřizovací listinou

organizace č.j.: ZL-11/09-Š, zákonem o dani z příjmu č. 586/92 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a platnými  

předpisy pro účtování v příspěvkových organizacích zřizovaných ÚSC.

Schválený hospodářský výsledek za rok 2012 ve výši 766 780,76  Kč byl převeden na základě usnesení 

č. 602/13/RK, ze dne 2. 4. 2013 do rezerního fondu ve výši 613 424,76 Kč a 153 356,00 Kč do fondu odměn.

Prostředky získané snížením základu daně podle § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmu jsou použity  pro hlavní činnost 

nejpozději ve třech bezprostředně následujících obdobích.

Zdaněný hospodářský výsledek je rozdělen do fondů organizace podle vyhlášky 250/2000 Sb. Tyto prostředky jsou 

použity pro zkvalitnění výuky žáků, opravy a údržbu nemovitého majetku školy. 



-        příjmy z rekvalifikačních kurzů pořádaných

pro Úřad práce a firmy v rámciprogramů vzdělávání. Jedná se o kurzy

sváření kovů a plastů. Též jsou pořádány

      rekvalifikační kurzy obsluha CNC soustruhů. 

2.3. Výsledky inventarizací

Nebyly zjištěny rozdíly. Viz. příloha - tabulka č.9.

2.4. Plnění nápravných opatření

Nápravná opatření nebyla uložena.

2.5. Přílohy

Tabulka č.1:   Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2012

Tabulka č.2:   Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí

Tabulka č.3:   Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací - 2012

Tabulka č.4:   Peněžní fondy příspěvkové organizace v roce 2012

Tabulka č.5:   Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech k příslušným fondům-2012

Tabulka č.6:   Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2012

Tabulka č.7:   Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31.12.2012

Tabulka č.8:   Přehled invnetarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného do správy 

                       příspěvkové organizace ke dni  31. 12. 2012

Tabulka č.9:   Plán investic organizace na rok 2012 - skutečnost

Tabulka č.10: Přehled obdržených darů leden - prosinec 2012

2.6. Doklady

1.  Účetní výkazy organizace k  31. 12. 2012

2.  Čtvrtletní výkaz P1-04 zpracovaný k 31.12. 2012

3.   Inspekční zpráva České školní inspekce Libereckého inspektorátu čj. ČŠIL-68/13L

4.   Protokol č.j.:OŠMTS/55/12 z veřejnosprávní kontroly na místě - hospodaření PO v roce 2011 

5.  Zápis z kontroly Hasičského záchranného sboru LK č.j. PID: HZSLX001CZR3

      příjny z hostinské činnosti (ubytování a prodej obědů).

      Tato činnost je realizována na základě Živnostenského oprávněšní č.j.: ZO/U3735/2008/Mar.

      příjmy z pronájmů  majetku KÚ Libereckého kraje podle §18 odst.3.

      Živnostenského oprávnění č.j.: ZO/U3731/2008/Mar.

Příjmy v doplňkové činnosti, které jsou v roce 2012 předmětem daně z příjmu:



Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

v Kč na dvě desetinná místa

účelový

znak

Ukazatel Poskytnuto

k 31.12.2012      

Čerpáno

k 31.12.2012

Vráceno 

v průběhu roku

na

výdajový účet

poskytovatele

Vráceno 

v průběhu roku

na

příjmový účet

poskytovatele

Skutečně

použito 

k 31.12.2012

Vratka dotací

a návratných 

finančních 

výpomocí

při finančním 

vypořádání

a b 1 2 3 4 5 6 =  2 - 3 - 4 - 5

A.1. Neinvestiční dotace celkem 58 906 861,00 58 906 861,00 0,00 0,00 58 906 861,00 0,00

v tom:

33018 Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzivní 

vzdělávání a vzdělávání dětí se sociokulturním znevýhodněním 0,00

33023 Informační centra 0,00

33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí 0,00

33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního 

charakteru 0,00

33028 Studium krajanů na středních školách v ČR 0,00

33029 Výběrové řízení na Gymnáziu v Děčíně - výběr studentů na 

Gymnáziu v Pirně 0,00

33033 Pirna - česko - saský dvojjazyčný vzdělávací cyklus 0,00

33035 Dotace dovojjazyčným gymnáziím s výukou francouštiny 0,00

33038 Excelence středních škol 0,00

33039 Podpora regionálního školství Libereckého kraje v důsledku 

mimořádné koncentrace sklářských oborů 0,00

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 0,00

33155 Dotace pro soukromé školy 0,00

33160 Projekty romské komunity 0,00

33163 Program protidrogové politiky 0,00

33166 Soutěže 0,00

33192 Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami 0,00

33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 0,00

33244 Podpora odborného vzdělávání 0,00

33246 Integrace cizinců 0,00

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00

33353 Přímé náklady na vzdělávání 58 833 016,00 58 833 016,00 58 833 016,00 0,00

33354 Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 0,00

33426 Program Sokrates 0,00

33435 Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob 

se státní příslušností jiného členského státu EU k začlenění do 

základního vzdělávání 0,00

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním 0,00

ostatní tituly: 0,00

33034

Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období 73 845,00 73 845,00 73 845,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

0,00

0,00

0,00

A.3. Dotace celkem

    (A.1.+ A.2.) 58 906 861,00 58 906 861,00 0,00 0,00 58 906 861,00 0,00

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivým titulem se rozumí účel stanovený v rozhodnutí, event. v dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovená v rozhodnutí event. dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace

sloupec 2 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce 

sloupec 3 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, na výdajový  účet poskytovatele

sloupec 5 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12.2012

sloupec 6 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání; rovná se sloupec 2 minus sloupec 3 minus sloupec 4 minus sloupec 5

Sestavil: Lenka Cinertová Kontroloval: Ing. Tomáš Princ, ředitel

Datum a podpis:  V Liberci dne 22. 4. 2013 Datum a podpis: V Liberci dne 22. 4. 2013

Telefon: 488880380

sloupec 4 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace nebo návratné finanční výpomoci, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, na příjmový  účet 

poskytovatele

Příloha č. 1

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům nebo hlavnímu městu Praze

Část A. Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu s výjimkou dotací na projekty spolufinancované  

z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 



Příloha č.2

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

                    se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

v Kč

1 2 3 4 5

1/ Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem 17 504 004,12 0,00 x 17 389 004,12 115 000,00

v tom:

       - příspěvek na čistý provoz 12 136 480,00 12 136 480,00

       - účelově poskytnuté prostředky (úpravy rozpočtu): 0,00

       - příspěvek na odpisy 2 589 322,00 0,00 x 2 589 322,00

       - ostatní účelové příspěvky celkem 2 778 202,12 2 663 202,12 115 000,00

       v tom jednotlivé tituly: 69 000,00 69 000,00

Kapitola 935 04 - grantový fond - odbor školství 0,00

Kapitola 935       - grantový fond - ostatní odbory KÚLK 363 900,00 248 900,00 115 000,00

Kapitola 914 04  - působnosti - odbor školství

Kapitola 914       - působnosti - ostatní odbory KÚLK 0,00

Kapitola 923 04 - OPRLZ GS 3.3 - rozvoj kap.profes.vzd. - neinvestice 0,00

Kapitola 923 - spolufinan. EU "Projekt Interaktivní svařování a pájení" CZ.1.07/3.2.01/03.0036 33012 545 664,50 545 664,50

Kapitola 923 - spolufinan. SR "Projekt Interaktivní svařování a pájení" CZ.1.07/3.2.01/03.0036 33012 96 293,74 96 293,74

Kapitola 923 spolufinan. EU"Začlenění odbor.termin.do výuky cizích jazyků" CZ.1.07/1.1.09/03.0023 33006 1 447 842,29 1 447 842,29

Kapitola 923 spolufinan. SR"Začlenění odbor.termin.do výuky cizích jazyků" CZ.1.07/1.1.09/03.0023 33006 255 501,59 0,00 x 255 501,59

2/ Příspěvky na investice od zřizovatele celkem 448 000,00 448 000,00 0,00

v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 920 04 -kapitálové výdaje odbor školství 0,00

Kapitola 923 - spolufinan. EU "Projekt Interaktivní svařování a pájení" CZ.1.07/3.2.01/03.0036 33887 380 800,00 380 800,00

Kapitola 923 - spolufinan. SR "Projekt Interaktivní svařování a pájení" CZ.1.07/3.2.01/03.0036 33887 67 200,00 67 200,00

x 0,00

A/ celkem 1/+2/ x 17 952 004,12 0,00 0,00 17 837 004,12 115 000,00

3/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů-ostn. neinv. celkem 65 000,00 65 000,00

Ministerstvo financí ČR - Náklady na PAP 65 000,00 65 000,00

0,00

0,00

0,00 x 0,00 0,00

4/Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem 0,00 0,00

0,00

0,00 x 0,00 0,00

B./ celkem 3/+4/ x 65 000,00 0,00 x 65 000,00 0,00

C/ CELKEM A+B /1+2+3+4/ x 18 017 004,12 0,00 x 17 902 004,12 115 000,00
Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2012 jsou k dispozici ve škole / školském zařízení.

Datum: V Liberci dne 22. 4. 2013 Vypracoval: Telefon: E-mail:

488880380 cinertova.lenka@sslbc.cz

Poznámka:  

Schválil: Ing. Tomáš Princ 

Lenka Cinertová                ředitel

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí 

Ukazatel ÚZ
Poskytnuto k 

31.12.2012

Vráceno v průběhu 

roku zpět na účet 

poskytovatele

Datum vrácení
Použito k 

31.12.2012

Vratka dotace a 

návratné 

finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

mailto:cinertova.lenka@sslbc.cz


Příloha č. 3

                    se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

 

Výsledek hospodaření Kč

 - z hlavní činnosti 139 026,68

 - z jiné činnosti 627 754,08

Celkem k 31. 12. 2012 před zdaněním 766 780,76

Předpokládané zdanění celkem 0,00

Celkem po zdanění (zisk +, ztráta -) 766 780,76

Ztráta z hospodaření celkem - za r.2012 v Kč 0,00

           - na vrub zůstatku rezervního fondu 0,00

           - z rozpočtu zřizovatele 0,00

           - ze zlepšeného výsledku hospodaření

              v následujícím roce

           - jiným způsobem 0,00

Stav Stav  Příděl ze zlepšeného Stav Stav peněžního

Ukazatel k 1.1. 2012 k 31. 12. 2012 výsledku hospodáření po přídělu krytí fondu

roku 2012 (sl. 2 + sl. 3 této tabulky) k 31. 12. 2012

1 2 3 4 5

Rezervní fond z ost.titulů (účet 414) 0,00 0,00 0,00 0,00

RF tvořený ze zlepšeného VH  (účet 413) 1 394 023,63 1 547 136,33 613 424,76 2 160 561,09 1 547 136,33

Investiční fond (účet 416) 26 420 149,44 23 132 308,76 0,00 23 132 308,76 23 132 308,76

Fond odměnd (účet 411) 492 278,43 556 556,43 153 356,00 709 912,43 556 556,43

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412) 1 458 085,55 1 224 309,24 0,00 1 224 309,24 1 166 012,34

Celkem 29 764 537,05 26 460 310,76 766 780,76 27 227 091,52 26 402 013,86

Datum : V Liberci dne 22. 4. 2013 

Vypracoval: Lenka Cinertová Schválil : Ing. Tomáš Princ

Telefon: 488880380               ředitel

E-mail: cinertova.lenka@sslbc.cz 

v tom krytí ztráty:        (uvádějte se znaménkem +)

0,00

     C. Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření

Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací - 2012

     A. Výsledek hospodaření

     B. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 



Příloha č. 4

                    se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

Peněžní fondy příspěvkové organizace

v Kč

Peněžní fondy číslo

organizace účtu

2 3 4 5 6 7 8(=7-2)

Fond odměn 411 492 278,43 64 278,00 0,00 0,00 x 556 556,43 64 278,00

FKSP 412 1 458 085,55 x 430 895,00 664 763,31 x 1 224 309,24 -233 776,31

Rezervní fond 413 1 394 023,63 257 112,70 0,00 104 000,00 0,00 1 547 136,33 153 112,70

Rezervní fond 414 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investiční fond 416 26 420 149,44 x 2 743 950,00 4 400 984,00 2 758 806,68 23 132 308,76 -3 287 840,68

29 764 537,05 321 390,70 3 174 845,00 5 169 747,31 2 758 806,68 26 460 310,76 -3 304 226,29

Komentář: 

Datum: Vypracoval: Schválil: 

V Liberci dne 22. 4. 2013Lenka Cinertová Ing. Tomáš Princ, ředitel

Čerpání

Stav k 31.12.2012

CELKEM

Stav k 1.1.2012

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Změna stavu za 

rok 2012

Příděl ze 

zlepš. HV r. Jiné zdroje Na neinvestice Na investice

Tvorba 2012



Příloha č. 5

se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

k příslušným peněžním  fondům 

v Kč

Stav Stav Stav Stav

Ukazatel k 1.1. 2012 k 1.1.2012 k 31.12.2012 k 31.12.2012

(fond) (účet) (fond) (účet)

1 2 3 4

Rezervní fond 1 394 023,63 1 394 023,63 1 547 136,33 1 547 136,33

Fond reprodukce majetku 26 420 149,44 26 420 149,44 23 132 308,76 23 132 308,76

Fond odměn 492 278,43 492 278,43 556 556,43 556 556,43

Fond kulturních a sociálních potřeb 1 458 085,55 1 445 226,00 1 224 309,24 1 166 012,34

Celkem 29 764 537,05 29 751 677,50 26 460 310,76 26 402 013,86

 Komentář:

Datum: Vypracoval: Schválil: 

V Liberci dne 22. 4. 2013 Lenka Cinertová Ing. Tomáš Princ

       ředitel

Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech 

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 



Příloha č. 6

                    se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

p.č. ukazatel

schválený 

rozpočet rok 

2012 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 

2012 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 2012 

- doplňková činnost

% /sl.2/sl.1/*100 

hlavní činnost

č. 410 sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

1. 81 999 854 80 373 619 3 383 468 98,02

2. 50 Spotřebované nákupy 11 600 000 10 094 850 1 148 603 87,02

3. 501 spotřeba materiálu 4 800 000 3 616 862 449 358 75,35

4. 502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie) 6 800 000 6 530 994 699 245 96,04

5. 503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek #DĚLENÍ_NULOU!

6. 504 prodané zboží #DĚLENÍ_NULOU!

7. 506 aktivace dlouhodobého majetku -53 007 #DĚLENÍ_NULOU!

8. 507 aktivace oběžného majetku #DĚLENÍ_NULOU!

9. 508 změna stavu zásob vlastní výroby #DĚLENÍ_NULOU!

10. 51 Služby 6 960 000 4 883 428 587 349 70,16

11. 511 opravy a udržování 2 530 000 670 481 34 852 26,5

12. 512 cestovné 200 000 161 708 3 817 80,85

13. 513 náklady na reprezentaci 30 000 5 000 16,67

14. 516 aktivace vnitroorganizačních služeb -300 000 -174 725 -11 600 58,24

15. 518 ostatní služby 4 500 000 4 220 964 560 281 93,8

16. 52 Osobní náklady 59 825 532 61 107 386 1 392 077 102,14

17. 521 mzdové náklady 43 885 916 45 447 059 1 047 335 103,56

18. 524 zákonné sociální pojištění 15 131 043 14 904 684 331 556 98,5

19. 525 jiné sociální pojištění 190 000 186 719 3 729 98,27

20. 527 zákonné sociální náklady 618 573 568 924 9 457 91,97

21. 528 jiné sociální náklady 0 0 0 #DĚLENÍ_NULOU!

22. 53 Daně a poplatky 5 000 12 690 10 756 253,8

23. 531 daň silniční 4 450 #DĚLENÍ_NULOU!

24. 532 daň z nemovitostí 6 306 #DĚLENÍ_NULOU!

25. 538 jiné daně a poplatky 5 000 12 690 253,8

26. 539 vratky daní z nadměrných odpočtů #DĚLENÍ_NULOU!

27. 54 Ostatní náklady 1 020 000 851 771 186 484 #DĚLENÍ_NULOU!

28. 541 smluvní pokuty a úroky z prodlení #DĚLENÍ_NULOU!

29. 542 jiné pokuty a penále #DĚLENÍ_NULOU!

30. 543 dary #DĚLENÍ_NULOU!

31. 544 prodaný materiál #DĚLENÍ_NULOU!

32. 547 manka a škody #DĚLENÍ_NULOU!

33. 548 tvorba fondů 0 15 500 #DĚLENÍ_NULOU!

34. 549 ostatní náklady z činnosti 1 020 000 836 271 186 484 81,99

35. 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 2 589 322 3 404 724 58 199 131,49

36. 551 odpisy dlouhodobého  majetku 2 589 322 2 686 330 103,75

37. 552 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek #DĚLENÍ_NULOU!

38. 553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek #DĚLENÍ_NULOU!

39. 554 prodané pozemky #DĚLENÍ_NULOU!

40. 555 tvorba a zúčtování rezerv #DĚLENÍ_NULOU!

41. 556 tvorba a zúčtování opravných položek -320 43 717 #DĚLENÍ_NULOU!

42. 557 náklady z vyřazených pohledávek #DĚLENÍ_NULOU!

43. 558 náklady u drobného dlouhodobého majetku 718 714 14 483 #DĚLENÍ_NULOU!

44. 56 Finanční náklady 0 18 771 0 #DĚLENÍ_NULOU!

45. 562 úroky #DĚLENÍ_NULOU!

46. 563 kurzové ztráty 18 771 #DĚLENÍ_NULOU!

47. 564 náklady z přecenění reálnou hodnotou #DĚLENÍ_NULOU!

48. 569 ostatní finanční náklady #DĚLENÍ_NULOU!

49. 57 Náklady na transfery 0 0 0 #DĚLENÍ_NULOU!

50. 572 náklady vybraných místních vládních institucí z transferů #DĚLENÍ_NULOU!

51. 59 Daň z příjmů 0 0 0 #DĚLENÍ_NULOU!

52. 591 daň z příjmů #DĚLENÍ_NULOU!

53. 595 dodatečné odvody daně z příjmů #DĚLENÍ_NULOU!

54. 81 999 854 80 512 646 4 011 222 98,19

55. 60 Výnosy z vlastních výkonů a zboží 2 800 000 2 744 993 3 680 065 98,04

56. 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků #DĚLENÍ_NULOU!

57. 602 výnosy z prodeje služeb 2 800 000 2 744 993 2 557 645 98,04

58. 603 výnosy z pronájmu 1 122 421 #DĚLENÍ_NULOU!

59. 604 výnosy z prodaného zboží #DĚLENÍ_NULOU!

60. 609 jiné výnosy z vlastních výkonů #DĚLENÍ_NULOU!

61. 64 Ostatní výnosy 2 797 500 519 444 331 157 18,57

62. 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení #DĚLENÍ_NULOU!

63. 642 jiné pokuty a penále #DĚLENÍ_NULOU!

64. 643 výnosy z vyřazených pohledávek 2 500 1 172 46,88

65. 644 výnosy z prodeje materiálu 7 500 0 #DĚLENÍ_NULOU!

66. 645 výnosy z prodeje dlouh.nehm.majetku #DĚLENÍ_NULOU!

67. 646 výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku, kromě pozemků 15 500 0 #DĚLENÍ_NULOU!

68. 647 výnosy z prodeje pozemků #DĚLENÍ_NULOU!

69. 648 čerpání fondů 2 345 000 104 000 4,43

70. 649 ostatní výnosy z činnosti 450 000 391 272 331 157 86,95

71. 66 Finanční výnosy 16 000 18 588 0 116,18

72. 662 úroky 6 000 16 172 269,54

73. 663 kurzové zisky 10 000 2 416 24,16

74. 664 výnosy z přecenění reálnou hodnotou #DĚLENÍ_NULOU!

75. 665 výnosy z dlouhodobého finančního majetku #DĚLENÍ_NULOU!

76. 669 ostatní finanční výnosy #DĚLENÍ_NULOU!

77. 67 76 386 354 77 229 621 0 101,1

78. 672 výnosy vybraných vládních institucí a transferů 76 386 354 77 229 621 101,1

79. Výsledek hospodaření po zdanění 0 139 027 627 754 #DĚLENÍ_NULOU!

80. 23 304 24 265 16 083 104,12

81. 150,1 147,94 4,90 98,59

Vypracoval: Schválil:

V Liberci dne 22. 4. 2013 Lenka Cinertová Ing. Tomáš Princ, ředitel

Výnosy z transferů

účet dle vyhl.

Datum:

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

                                                                                                                                                                                                                                                                          v Kč

Průměrný měsíční plat na 1 zaměstnance

Počet zaměstnanců

Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2012

hlavní a doplňková činnost

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5

VÝNOSY Z ČINNOSTI - účtová třída 6 



Příloha č. 7

se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2012

A) Stav závazků po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 0,00

v tom: do 1 měsíce

do 2 měsíců

do 6 měsíců

do 1 roku

více než 1 rok 

B) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, předmět, atd.)

Celkem - dobytné pohledávky 6 650,00

v tom: do 1 měsíce

do 2 měsíců

do 3 měsíců

do 6 měsíců

do 1 roku

do 2 let 6 650,00  J.Fululis-svářecí kurz 7.980,00 Kč - vytvořen splátkový kalendář (doplňková činnost)

do 3 let

více než 3 roky

Celkem - nedobytné pohledávky

z toho v soudním řízení

Částka vymožená soudně

Komentář: 

Datum: V Liberci dne 22. 4. 2013

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Vypracoval: Lenka Cinertová  Schválil: Ing. Tomáš Princ, ředitel



Příloha č. 8

se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

PŘEHLED

inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku předaného k hospodaření

příspěvkové organizaci ke dni 31. 12. 2012

počet stran příloh:

č. řádku Název majetku SÚ Inventura Stav svěřeného Skutečný stav Účetní stav Rozdíl 

F/D majetku dle v Kč v Kč v Kč

zřizovací listiny v Kč

1 Software 013 F/D 705 591,00 705 591,00 705 591,00 0,00

2

Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 018 F/D 580 678,50 479 710,50 479 710,50 0,00

3

Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 019 F/D 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Stavby 021 F/D 91 557 649,00 91 557 649,00 91 557 649,00 0,00

5

Samostatné movité 

věci a soubory 

movitých věcí 022 F 60 323 491,00 60 168 256,00 60 168 256,00 0,00

6

Pěstitelské celky 

trvalých porostů 025 F/D 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 028 F 29 617 992,37 29 062 075,73 29 062 075,73 0,00

8

Ostatní dlouhodobý 

hmotný majetek 029 F/D 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pozemky 031 F/D 17 230 265,00 17 230 265,00 17 230 265,00 0,00

10 Kulturní předměty 032 F/D 0,00 0,00 0,00 0,00

11

12

13

14

15

…

bez inventrizačních rozdílů

Vyjádření inventarizační komise k vzniklým inventarizačním rozdílům:

Navrhovaná opatření vycházející z inventarizačních zjištění:

Datum vyhotovení inventarizačního přehledu: 24. 1. 2013

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

ředitel příspěvkové organizace

Inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu se zřizovací listinou a vnitřními předpisy kraje: 

Jména a podpisy zaměstnanců provádějících inventarizaci:

předseda: Lenka Cinertová členové: Ing. Vladimír Moc - ZŘPV, Mgr. Jana Neubauerová - ZŘTV, 

(osoba zodpovědná za provedení 

inventarizace)

(osoby zodpovědné za zjištění skutečnosti)

Přílohy:  Kopie kompetentním orgánem schváleného proúčtování inventarizačních rozdílů

ZŘPE Mgr. Josef Novák-ZŘVMV a DM, p. Roman Mužák-správce budov

Ing. Tomáš Princ



                    se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II Příloha č. 9

věcný obsah rozpočtované náklady investiční fond PO 

Oprava a údržba majetku - celkem 870 000 0

oprava podlah, dílny D, Pavlovice 100 000

oprava učebny A2, škola A, Pavlovice 70 000

oprava střechy a osvětlení, tělocvična, Pavlovice 90 000

oprava střechy, škola A, Pavlovice - 1. část 200 000

oprava technologie VS, Pavlovice 50 000

oprava podlah, DM B, Truhlářská 150 000

Oprava osvětlení učeben-Ještědská 60 000

nátěr venkovních obkladů, objekt B, Hanychov 60 000

oprava podlah, správní budova, Truhlářská 90 000

v Kč

věcný obsah rozpočtované náklady investiční fond PO dotace z rozp. kraje dotace ze SR a SF jiné zdroje

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 20 720 400 8 006 1 519 000 0 0

obnova sportovního hřiště, Truhlářská-I. etapa 100 000 8 006 49 000

Rekonstrukce DM - projek.dokum. 20 000 000 1 149 600

Rekonstrukce v areálu Ještědská ul. 320 400 320 400

plynová kotelna, dílny Kubelíkova - 1. část 300 000

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 1 037 000 99 800 0 0 0

Simulátor na svařování kovů včetně doplňků 750 000 0

Užitkové auto 180 000

Myčka skla a nádobí 59 000 53 900

Kráječ chleba a knedlíků 48 000 45 900

3. Programové financování (ISPROFIN) - celk. 67 200 0 0 0 0

Software na vytváření e-learningového prostředí 67 200 0

plán investic sestavil: dne: 22. 4. 2013 podpis:

ředitel organizace: dne: 22. 4. 2013 podpis:

vedoucí odboru KÚ LK: dne: podpis:

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Princ

PLÁN INVESTIC ORGANIZACE na rok 2012 - skutečnost

název organizace

Ing. Jiřina Princová

majetku v rámci běžného rozpočtu organizace

II. Použití investičního fondu - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

Ing. Tomáš Princ

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy* 

* doplňkový zdroj financování oprav a údržby



Příloha č. 10

                    se sídlem: Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II

Přehled obdržených darů - za období leden - prosinec 2012:

Věcný dar:

v Kč

Poř. č. Poskytovatel Částka Předmět daru číslo usnesení

1. KÚLK, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 1,00 mobilní telefon Nokia C2-01 185/12/RK

2. KÚLK, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 1,00 mobilní telefon Nokia C1-01 185/12/RK

3.

Andrea Anna Ježková, Michelský vrch 62/20, 460 14 

Liberec   IČ: 65624271 5 000,00

tiskárna HP                      

ColorLaserJet 5550 1023/12/mRK

4.

ELEKTROSERVIS Liberec, spol. s r.o., 

Českodubská 133, 463 52 Osečná, IČ: 49099795  35 000,00

elektro materiál (relé, 

jističe, odpínače apod.) 991/12/RK

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Účelově neurčený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Účelově určený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Účel číslo usnesení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

V  Liberci dne 22. 4. 2013

Vyhotovil: Lenka Cinertová

Schválil: Ing. Tomáš Princ, ředitel

Organizace: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 




